

Số: 387/KH- CĐKTKTTS-CĐT

Bắc Ninh, ngày 9 tháng 10 năm 2024

KẾ HOẠCH
TỔ CHỨC KỶ NIỆM 94 NĂM NGÀY PHỤ NỮ VIỆT NAM
20/10/1930 – 20/10/2024

Thực hiện sự chỉ đạo của Công đoàn ngành Nông nghiệp và Phát triển nông thôn về việc hướng dẫn kỷ niệm 94 năm ngày thành lập Hội LHPN Việt Nam (20/10/1930 - 20/10/2024);

Căn cứ vào chương trình kế hoạch hoạt động của Ban chấp hành Công đoàn trường Cao đẳng Kinh tế, Kỹ thuật và thủy sản năm học 2024 - 2025.

Ban Nữ công, lập kế hoạch tổ chức hoạt động kỷ niệm Ngày Phụ nữ Việt Nam ngày 20/10/2024 như sau:

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU

1.1. Mục đích:

- Thể hiện sự quan tâm chăm lo đến đời sống vật chất và tinh thần của Công đoàn và chính quyền nhà trường đến nữ cán bộ viên chức người lao động.

- Giúp nữ đoàn viên nhận thức sâu sắc hơn về vai trò, vị trí của phụ nữ, tinh thần đoàn kết đấu tranh vì mục tiêu bình đẳng giới và sự phát triển của Phụ nữ Việt Nam.

- Tạo không khí phấn khởi trong nữ đoàn viên trong toàn trường trường giao lưu học hỏi, nâng cao trách nhiệm và đẩy mạnh phong trào thi đua “Giỏi việc trường – Đảm việc nhà”. Phát huy nội lực, ý chí tự lực, tự cường, khẳng định vai trò của phụ nữ trong sự nghiệp xây dựng và bảo vệ Tổ quốc, trong thời kỳ hội nhập và phát triển; tinh thần vươn lên để đón đầu thời cơ và thách thức khi thế giới bước vào cuộc cách mạng 4.0.

- Tuyên truyền, biểu dương, khen thưởng và nhân rộng các các tấm gương điển hình tiên tiến, trong hoạt động giảng dạy, lao động và nghiên cứu khoa học, các nữ cán bộ, đoàn viên tiêu biểu xuất sắc, các nhân tố mới trong phong trào thi đua “Giỏi việc trường, đảm việc nhà”.

- Phát động phong trào thi đua và hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ tới toàn thể nữ đoàn viên năm học 2024 -2025.

1.2. Yêu cầu:

- Nữ công các đơn vị động viên chị em tham gia đầy đủ.
- Tổ chức thực hiện buổi kỉ niệm ý nghĩa, ẩm cúng, tiết kiệm.

II. NỘI DUNG HOẠT ĐỘNG:

- Tuyên truyền và ôn lại lịch sử phong trào phụ nữ Việt Nam và truyền thống Hội LHPN Việt Nam qua 94 năm xây dựng và phát triển; tiếp tục nâng cao nhận thức về bình đẳng giới; vận động, hướng dẫn nữ đoàn viên học tập và làm theo tấm gương đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh; rèn luyện phẩm chất đạo đức “Tự tin - Tự trọng - Trung hậu - Đảm đang”. Tiếp tục tuyên truyền đến nữ đoàn viên về “Công tác vận động Phụ nữ trong thời kỳ đẩy mạnh CNH - HĐH đất nước” theo tinh thần Nghị quyết 11/NQ – TW ngày 27/4/2007 của Bộ Chính trị, Chỉ thị 21 - CT/TW ngày 20/01/2018 của Ban Bí thư Trung ương, Nghị quyết 6b/ NQ-TLĐ ngày 29/01/2011 của Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam.

- Tổ chức tọa đàm kỷ niệm ngày Phụ nữ Việt Nam 20/10 và trao đổi kinh nghiệm công tác, học tập, xây dựng gia đình văn hóa; nhằm nâng cao nhận thức của nữ đoàn viên thực hiện pháp lệnh dân số kế hoạch hóa gia đình.

- Tổng kết phong trào thi đua khen thưởng danh hiệu “Giỏi việc trường, đảm việc nhà” năm học 2023 – 2024.

- Vận động nữ đoàn viên mặc trang phục áo dài tất cả các ngày trong tuần từ ngày 10 tháng 10 đến 20 tháng 10 nhằm lan tỏa và hưởng ứng chương trình vẻ đẹp “Áo dài - Di sản văn hóa Việt Nam”.

- Đẩy mạnh các hoạt động vệ sinh môi trường nơi làm việc, phòng học. Xây dựng nề nếp thực hiện kỷ cương chuyên môn, chăm lo bảo đảm các điều kiện phục vụ dạy - học và làm việc.

III. THỜI GIAN - ĐỊA ĐIỂM – THÀNH PHẦN:

1. Thời gian tổ chức kỷ niệm: 09h00 ngày 18/10/2024

2. Địa điểm: Phòng Hội thảo

3. Thành phần:

- Khách mời Đảng ủy, Ban Giám hiệu, Ban chấp hành công đoàn, Bí thư đoàn Thanh niên, Trưởng phó các đơn vị.

- Toàn thể nữ đoàn viên nhà trường.

4. Trang phục: Áo dài truyền thống (bắt buộc)

IV. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ:

TT	Nội dung công việc	Đơn vị , thực hiện	Thời gian thực hiện
1	- Xây dựng kế hoạch, nội dung tổ chức buổi mít tinh.	Ban nữ công	04/10/2024

TT	Nội dung công việc	Đơn vị, thực hiện	Thời gian thực hiện
	- Chuẩn bị hồ sơ, khen thưởng - Chuẩn bị giấy mời đại biểu		
2	- Chuẩn bị các tiết mục văn nghệ, câu hỏi giao lưu	Ban nữ công Đoàn thanh niên	04/10/2024 - 18/10/2024
3	- Các công đoàn bộ phận căn cứ kế hoạch và tình hình thực tế của đơn vị, phối hợp xin ý kiến chỉ đạo của trưởng đơn vị xây dựng kế hoạch triển khai các hoạt động thiết thực hiệu quả. - Động viên chị em tham dự đầy đủ đúng giờ. - Yêu cầu nữ công đoàn viên mặc áo dài tất cả các ngày làm việc trong tháng 10.	Các công đoàn bộ phận	18/10/2024
4	- Mở cửa, chuẩn bị khăn trải bàn tại phòng Hội thảo để tổ chức theo KH. - Chuẩn bị âm thanh, ánh sáng để tổ chức buổi mít tinh. - Cắt phong treo tại phòng Hội thảo	Phòng Tổ chức hành	17/10/2024
5	- Khoa CNTT cử cán bộ chụp ảnh viết bài đưa tin các hoạt động dịp 20-10	Khoa CNTT	18/10/2024
6	Ban tài chính công đoàn bị kinh phí phục vụ tổ chức 20/10 theo kế hoạch.	BCHCĐ	15/10/2024

V. KINH PHÍ TỔ CHỨC (Nguồn kinh phí công đoàn)

TT	Nội dung	Thành tiền
1	Tiền thưởng phụ nữ xuất sắc 270.000đ/ người * 5 người bao gồm khung ảnh và giấy khen.	1.350.000
2	Hoa tươi (3 bó to, 5 bó nhỏ, 4 giỏ hoa để bàn)	1.500.000
3	Nước, hoa quả bánh ngọt	2.000.000
4	Phong treo	400.000
5	Quà tặng chị em nhân ngày 20/10 (Mỗi chị em 1 bộ vải áo dài) dự kiến 400.000đ/bộ	30.800.000
	Tổng cộng	36.050.000

Trên đây là kế hoạch tổ chức 94 năm ngày thành lập Hội liên hiệp phụ nữ Việt Nam 20/10/2024 của Công đoàn trường Cao đẳng Kinh tế, Kỹ thuật và Thủy sản. Đề nghị các đồng chí phụ trách công tác nữ công các công đoàn bộ phận và các đơn vị liên quan triển khai thực hiện.

Nơi nhận

- Đảng ủy, BGH (B/c)
- BCBCĐ (chi đạo);
- Ban NC các CĐBP (t/h);
- Lưu : VPCĐ.

**TM. BCH CÔNG ĐOÀN
CHỦ TỊCH**



Đặng Thị Khang

HIỆU TRƯỞNG



TS. Bùi Thị Hạnh